2021 年 10月 14日

各 位

会 社 名 株式会社キャンドゥ

代表者名 代表取締役社長 城戸 一弥

 （コード：2698 東証第一部）

問合せ先 管理部 部長 飯田 徹

 （TEL 03－5331－5124）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、2021年１月14日に公表いたしまし

た2021年11月期（2020年12月１日～2021年11月30日）の通期連結業績予想を、下記のとおり修正するこ

とといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2021年11月期 連結業績予想数値の修正（2020年12月１日～2021年11月30日）

（単位：百万円）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（2021 年１月 14 日）
74,100 1,692 1,772 463 29 円 07銭

今回修正予想（Ｂ） 73,558 1,128 1,202 304 19 円 04銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △542 △564 △570 △159 ―

増 減 率（ ％ ） △0.7 △33.3 △32.2 △34.3 ―

（参考）前期連結実績

（2020 年 11 月期）
73,034 1,558 1,643 440 27 円 65銭

２．修正の理由

当社 2021 年 11 月期の売上高は、当第２四半期連結累計期間までは、概ね予想どおり推移いたしました

が、当第３四半期連結会計期間における全国的な天候不順に加え、東京五輪の無観客開催に伴う外出の自粛、

並びに新型コロナウイルス感染症の感染拡大によるインバウンド需要の減少及び度重なる緊急事態宣言延長

の影響を受け、当初予想売上高を下回る見込みとなりました。

営業利益につきましては、上記の売上高の不足により売上総利益額が減少し、併せて売上高地代家賃費

率の上昇、最低賃金改定に伴う売上高人件費率等の上昇により、販管費率が計画よりも上昇することが見込

まれることから、当初予想を下回る見込みです。

以上から、当社 2021 年 11 月期の売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益の業

績予想について修正をいたします。

（注）業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後の様々な要因によって業績予想数値と異なる場合があります。

以 上